UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE HUMANIDADES

 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

1º ADITIVO AO EDITAL N.º 001/2025

EDITAL Nº 01/2025 – SELEÇÃO PARA BOLSA DE MESTRADO E

DOUTORADO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Letras da Universidade
Federal do Ceará (PPGLetras/UFC), no uso de suas atribuições legais e
regimentais, comunica as seguintes alterações do edital em referência:

ONDE SE LÊ:

CRONOGRAMA

ETAPA DATA

Divulgação do resultado final 18 de abril de 2025 – site do PPGLetras-

UFC

Implementação das bolsas contempladas A partir de 18 de abril de 2025, conforme

a disponibilidade de bolsas pelas

agências

LEIA-SE:

CRONOGRAMA

ETAPA DATA

Divulgação do resultado final 23 de abril de 2025 – site do PPGLetras-

UFC

Implementação das bolsas contempladas A partir de 23 de abril de 2025, conforme

a disponibilidade de bolsas pelas

agências

Fortaleza, 09 de abril de 2025.

                                                    Profa. Dra. Cristina Maria da SIlva
                              Vice-Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Letras